
 

 

 

 

FLETORJA ZYRTARE 
 
 

E 
 
 

REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 
 
 
 

Botim i Qendrës së Publikimeve Zyrtare 
 

 
 
 

Nr.6 2005   4 shkurt 
 
 

P Ë R M B A J T J A 
Faqe 

 
 

Dekret nr.4477  
datë 31.1.2005 

Për lejim lënie të shtetësisë shqiptare……………………………….... 
 263 

   
Vendim i KM 
nr.6, datë 7.1.2005 

Për miratimin e zonave arkeologjike, brenda qendrave të banuara 
në Shkodër, Lezhë, Krujë, Durrës, Elbasan, Berat, Vlorë dhe 
Sarandë ………………………………………………………............... 264 

   
Vendim i KM 
nr.39, datë 13.1.2005 
 

Për lejimin e institucioneve buxhetore të përdorin procedurën 
“Prokurim i drejtpërdrejtë“, për sigurimin e detyrueshëm të 
mjeteve të tyre motorike për përgjegjësitë ndaj palëve të treta……. 275 

   
Vendim i GJK 
nr.2, datë 18.1.2005 

Me objekt interpretimin e neneve 125 e 136 të Kushtetutës së 
Republikës të Shqipërisë................................................... 275 

   
Vendim i GJK 
nr.3, datë 19.1.2005 
 

Me objekt papajtueshmërinë me nenet 11, 18, 49 të Kushtetutës të 
disa neneve e paragrafëve të ligjit nr.9216, datë 1.4.2004 “Për 
disa shtesa e ndryshime në ligjin nr.7829, datë 1.6.1994 “Për 
noterinë”, ndryshuar me ligjin nr.8790, datë 10.5.2001”…………. 279 



 

 

   
Vendim i ERE 
nr.1, datë 25.1.2005 

Për miratimin e rregullave të tregut të energjisë elektrike…………. 
 285 

   
Vendim i ERE 
nr.2, datë 25.1.2005 

Për dhënien e licencës për aktivitetin e furnizuesit të  kualifikuar  
të energjisë elektrike shoqërisë GSA sh.p.k............................ 301 

   
Vendim i ERE 
nr.3, datë 25.1.2005 

Për dhënien e licencës për aktivitetin e importit të energjisë 
elektrike shoqërisë GSA sh.p.k.……………………………………..... 302 



 

 

 
 

VENDIM 
Nr. 6, datë 7.1.2005 

 
PËR MIRATIMIN E ZONAVE ARKEOLOGJIKE, BRENDA QENDRAVE TË BANUARA 

NË SHKODËR,  LEZHË, KRUJË, DURRËS, ELBASAN, BERAT, VLORË DHE SARANDË 
 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të neneve 31 pika 1 dhe 53 pika 1 të ligjit 

nr.9048, datë 7.4.2003 “Për trashëgiminë kulturore”, me propozimin e Ministrit të Kulturës, Rinisë 
dhe Sporteve, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Miratimin e zonave arkeologjike, brenda qendrave të banuara në Shkodër, Lezhë, Krujë, 

Durrës, Elbasan, Berat, Vlorë dhe Sarandë, sipas hartave shoqëruese, që i bashkëlidhen këtij 
vendimi. 

2. Ngarkohen Ministri i Kulturës, Rinisë dhe Sporteve dhe Ministri i Rregullimit të 
Territorit dhe i Turizmit për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI 
Fatos Nano 

 
 
 
 



 

 

 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 



 

 

 



 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 



 

 

 

 
 
 



 

 

 

 
 
 



 

 

 

 
 
 



 

 

 
 

 
 

 


